藤本地区コミュニティ協議会便り №133 発行日　平成２８年　４月１９日（火）

藤の里だより ４月号
発行者 藤本地区コミュニティ協議会

TEL・FAX    38-1080

第１２回コミ協定期総会 会長 仙名秀松

４月１０日（日）定期総会が開催され、平成２８年度の事業
計画、予算などが審議されました。各部会で協議決定された事
業計画をもとに事業を進めて行くことになります。ご承認いた
だいた役員と共に、地区の皆様のご理解とご協力をいただきな
がら、地区の発展の為一年間頑張って参ります。よろしくお願
いいたします。

～～新役員紹介～～(敬称略）

会 長 仙名秀松 ・総務環境部会長 野川 忍

副会長 仙名 仁 ・健康福祉部会長 鮫島律子

会 計 鬼塚智子 ・体育部会長 谷口統一

監 事 西 和昭 ・地域活性化部会長 鬼塚 透
鮫島佳男

出席者 ５３ 名

委任状 １５ 名

出席率 ７９ ％

今年度も、地区内の６５歳以上の男女を対象に介護予防の一環として、合同サロン「藤本にこにこ

クラブ」を開催します。お互い助け合いながら、元気作りに努めましょう。

◆日時：４月２１日（木） ◆日時：５月２４日（火）

◆時間：１３：３０～１５：３０ ◆時間：１３：３０～１５：３０

◆場所：藤本コミセン ◆場所：藤本コミセン

◆講師：奥 恵美子氏 ◆内容：体操・歌ほか

◆内容：体操・歌・レクレーション等

※介護予防元気度アップカード・タオル・飲み物等を持参してください。

藤本滝公園の整備に伴い、花木の植栽を進めています。
藤本滝開発プロジェクト会議で検討し、公園内の炭焼き窯
周辺（水路沿い）に彼岸花の植栽を計画しています。
彼岸花の球根を提供してくださるご家庭がありましたら、
コミ協までご連絡ください。（藤本コミ ３８－１０８０）

◆７月頃、彼岸花の植栽をする予定ですので、
その時期までは各家庭で管理しておいてください。

平成２８年度介護予防元気度アップカード

ポイント対象の行事・イベントは次のとおりです。

藤本相撲（終了） 藤本滝ライトアップ

藤本夏祭り 敬老祝賀会 運動会

田園ゴルフ大会 遊友サロン 年始会

鬼火焚き 藤本にこにこクラブ

※スタンプの後押しはできませんのでご了承く

ださい。カードを忘れずにご持参ください。

５月の行事予定

１日：ハート＆スマイル活動「さくら会」

２日：長寿会グランドゴルフ

５日：市比野相撲

６日：旧藤本小草払い（長寿会）13:30

１０日：コミ協役員会 19:00

１５日：ハート＆スマイル活動「さくら会」

１６日：長寿会グランドゴルフ

２４日：藤本にこにこクラブ 13:30

４月１７日（日）恒例の伝統行事「藤本相
撲＆第１０回藤本清流市場」が開催されま
した。当日は天気に恵まれ、地区外から児
童、一般の相撲参加者が多数お越しくださ
り賑やかな１日でした。場内は、綺麗なツ
ツジや藤の花も来場者の目を楽しませてく
れました。清流市場は、開店前からお客様
が並び、人気の手作りこんにゃくはあっと
いう間に完売したそうです。ケガ無く無事
終了しました。

ふれあい店
買い物配達します！

コミ協ゴールド集落「交通弱者対策」の
一環で、地区内の高齢者を対象とした
「買い物配達支援」を計画しました。ふれ
あい店で注文を受け、ご自宅まで配達し
ます。電話で注文してください。

ふれあい店（３８－２２４５）

「一緒に 竹筒踊りを しませんか？」
私達、竹筒踊り保存会は発足して1周年を迎えました。最初はまず、覚えるのに

一所懸命頑張りました。今は、月一回程度練習をやっております。昨年は、４回の

発表の機会を頂き、練習にも気合が入り楽しかったです。失敗無くが目標ですが
なかなか難しいです(^.^)只今、最初からのメンバー１０名でとってもフレンドリーな

雰囲気の中、練習を楽しんで居ります。 まずは、見にいらっしゃいませんか？皆
様のご入会を、会員一同心よりお待ち致しております。

～～練習日～～
日時：毎月第３金曜日 19:00～

場所：藤本コミュニティセンター

代表 濵田フキ(0996-38-1701)

会
員
募
集

弓取り 永山伸行さん